O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da lei federal 14.133/21, Decreto 197/GAB/22 

e Decreto 200/GAB/22, REGISTRAR OS PREÇOS. 

ATA Nº 170/2025/PMT - FORNECEDOR: HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 

26.581.761/0001-78 valor total: R$ 33.505,00 (trinta e três mil quinhentos e cinco reais).  

ATA Nº 171/2025/PMT - FORNECEDOR: DENTAL UNIVERSO LTDA - CNPJ: 26.395.502/0001-52 valor 

total: R$ 300.435,70 (trezentos mil quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta centavos)).  

ATA Nº 172/2025/PMT - FORNECEDOR: ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA- CNPJ: 34.351.642/0001-57 valor total: R$ 23.670,00 (vinte e três mil seiscentos e setenta reais).  

ATA Nº 173/2025/PMT - FORNECEDOR: P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 44.779.242/0001-09 valor total: R$ 80.801,30 (oitenta mil oitocentos e um 

reais e trinta centavos).  

ATA Nº 174/2025/PMT - FORNECEDOR: MULTICENTER COMERCIO LTDA - CNPJ: 

40.878.085/0001-20 valor total: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais).  

ATA Nº 175/2025/PMT - FORNECEDOR: TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 

48.566.347/0001-22 valor total: R$ 8.812,50 (oito mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos).  

ATA Nº 176/2025/PMT - FORNECEDOR: SSG Soluções LTDA - CNPJ: 46.973.126/0001-43 valor total: 

R$ 39.350,50 (trinta e nove mil trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).  

ATA Nº 177/2025/PMT - FORNECEDOR: SÃO JOSÉ DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 51.011.574/0001-

04 valor total: R$ 43.344,90 (quarenta e três mil trezentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos).  

DECRETO Nº 13/GAB/2026, de 19 de janeiro de 2026.

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUI-
DADE AO SERVIDOR UZIEL MIRANDA GENILHU”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, OSMY TO-
LEDO DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais, e

[...]

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 01/PJM/2026, que opinou 
pela legalidade do procedimento e pela viabilidade da contratação por 
meio de dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, inciso II, 
da Lei nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o valor estimado da contratação, no montante 
de R$ 3.555,78 (três mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta 
e oito centavos), encontra-se dentro do limite legal para a modalidade 
de dispensa de licitação;

RESOLVO:
HOMOLOGAR o presente procedimento administrativo de dispensa 

de licitação, referente à contratação de serviços de emissão de certifi -

[...]

JARU/RO, 20 DE JANEIRO DE 2026.
GUILHERME AUGUSTO MEDINA COELLI

DIRETOR EXECUTIVO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/DCL/2026

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - SEMSAU

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   Nº   83/SEMSAU/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO :    R$ 185.778,00 (cento e oitenta 

e cinco mil setecentos e setenta e oito reais).
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal 

Rondon, nº  984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro 
Ofi cial, TORNA  PÚBLICO que se encontra instaurada a Licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 01/DCL/2026, tipo de EXE-